СОВЕТ  САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН  СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

д  К. 	5 Э 2 .

КАРАР

с . Сарманово

О  внесении  изменений  в  решение
Совета  от  07.10.2019 г . К  194 «О
бюджетном  устройстве  и  бюджетном
процессе  в  Сармановском
муниципальном  районе »

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.12.2019 N 479-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  в  части  казначейского
обслуживания  и  системы  казначейских  платежей », Уставом  муниципального

образования  «Сармановский  муниципальный  район  Республики  Татарстан », Совет
Сармановского  муниципального  района , решил :

1. Внести  в  решение  Совета  от  07.10.20 19 г . К  194 «О  бюджетном  устройстве  и
бюджетном  процессе  в  Сармановском  муниципальном  районе » следующие
изменения :

1) В  абзаце  2 статьи  53 слова  «кассовых  поступлений » заменить  словом
«поступлений », слова  «кассовых  выплат» заменить  словом  «перечислений »,

дополнить  словами  «в  целях  определения  прогнозного  состояния  единого  счета
бюджета , включая  временный  кассовый  разрыв  и  объем  временно  свободных
средств »;

2)В  абзаце  2 статьи  54 слова  «со  счетов  органов  Федерального  казначейства »

заменить  словами  «с  казначейских  счетов  для  осуществления  и  отражения  операций
по  учету  и  распределению  поступлений »;

3) В  пункте  3 статьи  55 слова  «платежными  и» заменить  словами
«распоряжениями  о  совершении  казначейских  платежей  (далее  -  распоряжение ) и»,

слова  «платежными  документами » заменить  словом  «распоряжениями »;

4) В  абзаце  14 статьи  23 слова  «по  учету  средств » исключить ;

5) В  пункте  5 статьи  55 слова  «платежных  документов » заменить  словом
«распоряжений »;

6) В  абзаце  2 пункта  2 статьи  59 слово  «кассовое » заменить  словом
«казначейское »;

2. Опубликовать  настоящее  решение  на  «Официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан » (РКАУО  ТАТА 1{ ТА1 .КП) и  разместить  на
официальном  сайте  муниципального  образования  «Сармановский  муниципальный

район » Республики  Татарстан  в  информационно  -  телекоммуникационной  сети
Интернет ».

3. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  по  вопросам  законности , правопорядка  и  местному  самоуправлению
Совета  муниципального  района .

Председатель  Совета

Сармановского  муниципального  района  Ф .М .Хуснуллин

	Page 1
	Page 2